
 

 

Besluit bevoegdheidstoedeling Griffier en directeuren Eerste Kamer der Staten-Generaal 

2023 (173894U) 

De Griffier, de directeur Inhoud en de directeur Organisatie van de Eerste Kamer, 

Gelet op respectievelijk artikel 3, lid 7 en artikel 4, lid 4 van het Besluit Mandaat, Volmacht 

en Machtiging ambtelijke organisatie Eerste Kamer der Staten-Generaal (MV-Besluit 2023), 

Gelet op het MT-overleg van  13 september 2023, 

Gelet op het organisatie & formatierapport 2023 , rapportversie 2 augustus 2023, 

Gelet op het advies van de Ondernemingsraad d.d. 20 oktober 2023. 

Besluiten: 

1. Onverkort het bepaalde in het MV-Besluit 2023 besluit: 

a. de Griffier de Beveiligingsautoriteit van de Eerste Kamer (BVA) mandaat, 

volmacht en machtiging te verlenen ten aanzien van taken en                

bevoegdheden van het onder zijn verantwoordelijkheid vallende           

organisatieonderdeel. 

b. de directeur Inhoud het hoofd Centraal Informatie Punt (CIP) mandaat, 

volmacht en machtiging te verlenen ten aanzien van taken en bevoegd-

heden van het onder zijn verantwoordelijkheid vallende                           

organisatieonderdeel. 

c. de directeur Organisatie het hoofd Bureau Voorzitter Griffier (BVG), het 

hoofd Bureau Chief Information Officer (CIO) en het hoofd Facilitaire 

Dienst (FD) mandaat, volmacht en machtiging te verlenen ten aanzien 

van taken en bevoegdheden van de onder haar verantwoordelijkheid  

vallende organisatieonderdelen. 

 

2. Het mandaat, volmacht en machtiging hebben betrekking op het uitoefenen van in-

tegraal management als bedoeld in artikel 1 van het MV-besluit 2023 en behelzen 

verder in ieder geval: 

a. het uitoefenen van rechtspositionele bevoegdheden ten aanzien van de  

medewerkers die op grond van het vastgestelde organisatie & formatie-

rapport 2023 organisatorisch vallen of gaan vallen onder een van de 

hoofden als bedoeld in artikel 1 a. tot en met c. 

b. het besluiten tot en het verrichten van privaatrechtelijke                   

rechtshandelingen als bedoeld in artikel 3, lid 3, onder e. van het        

MV-Besluit 2023 die verband houden met het werkterrein van het onder 

hen vallende dienstonderdeel en waarbij geldt dat het aangaan van       

financiële verplichtingen ter waarde van een bedrag hoger dan                 

€ 20.000, - (inclusief BTW) vooraf ter goedkeuring voorgelegd moeten 

worden aan de directeur, tenzij het aangaan van een verplichting reeds 

voortvloeit uit en valt binnen een reeds hiertoe specifiek vastgesteld 

budgetplan of programmabudget. 



 

 

 

 

 

 

3. Op degenen die op grond van deze Regeling mandaat, volmacht of machtiging is  

verleend, zijn de artikelen en 5 en 6 van het MV-besluit 2023 van toepassing.  

Overgangsregeling  

4. Met de inwerkingtreding van dit besluit komen de eerder door de Griffier en de      

directeuren verleende mandaten en volmachten te vervallen met uitzondering van 

de Mandaatregeling Wet Open overheid Eerste Kamer, welke van kracht blijft tot op 

de datum waarop een wijziging daarvan in werking treedt.  

Inwerkingtreding  

5. Dit besluit wordt bekendgemaakt door publicatie op intranet en de website van de 

Eerste Kamer en treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

6. Dit besluit wordt aangehaald als de ‘Besluit bevoegdheidstoedeling Griffier en         

directeuren Eerste Kamer der Staten-Generaal’. 

 

Gezamenlijk en ieder voor het betrokken organisatie onderdeel, 

 

Den Haag,    Den Haag,    Den Haag, 

  

31 oktober 2023               31 oktober 2023   31 oktober 2023

      

Griffier     Directeur Inhoud  Directeur Organisatie 

 

 

 

R. Nehmelman    R.H. van Luijk   K. Nagtzaam 

 

 


